



Ústav zdravotnických informací a statistiky
České republiky

Praha 2, Palackého nám. 4
(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60)



VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

20. května 2016

NAŠE ZNAČKA

028/2016/KŘ

VYŘIZUJE / LINKA


Mgr.JUDr. Vladimíra Těšitelová
224 972 883

vladimira.tesitelova@uzis.cz

PRAHA DNE

31. května 2016

Vážená paní ,

sděluji Vám, že Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR (dále také jen ÚZIS ČR), organizační složka státu, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1) a 2) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“, posoudil Vaši žádost - žádost , ze dne 20. května 2016, která se týká níže uvedených informací a podle § 14 odst. 5 uvedeného zákona **Vám tyto informace poskytuje**, a to v následujícím rozsahu:

- 1. Ve zdravotnických ročenkách (Zdravotnické ročenky České republiky) je v tabulkách s názvem „Činnost kojeneckých ústavů a dětských domovů pro děti do 3 let věku“ uvedena kategorie dětí se „speciálními potřebami“. Žádám o sdělení, co tato kategorie znamená a které děti do této kategorie spadají.*

Za děti se „speciálními zdravotními potřebami“ se dle platné metodiky k Ročnímu výkazu A410 o činnosti poskytovatele zdravotních služeb, obor Dětské domovy pro děti do 3let věku a dětská centra považují:

„...takové děti, které pro svůj tělesný nebo duševní stav, vrozenou nebo získanou vadu nebo chronické onemocnění projevují nedostatky životních a sociálních funkcí a potřebují zvláštní pomoc a podporu společnosti. Započítávají se děti od narození bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou vedeny v evidenci dětí s tělesnými, duševními a smyslovými vadami.“

- 2. Kolik míst (kapacit) mají jednotlivé kojenecké ústavy v ČR.*

Počty lůžek naleznete v příloze č. 1 této zprávy.

S pozdravem,



Doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.

ředitel

Počet míst v dětských domovech pro děti do tří let věku a dětských centrech, ČR, 2015

NÁZEV ZAŘÍZENÍ	NÁZEV OBCE	POČET MÍST K 31.12.2015
Thomayerova nemocnice, Kojenecký ústav	Praha 4	120
Dětské centrum Veská	Sezemice	49
SOL TU, p.o., Dětské centrum	Dvůr Králové nad Labem	32
LILA Domov pro postižené děti, p.o.	Otnice	30
Dětské centrum Jihlava, přísp. org.	Jihlava	46
Dětský domov pro děti 1 - 6 leté	Trnová	35
Kojenecké ústavy ýsteckého kraje, p.o.	Most	126
Dětské centrum Znojmo, p.o.	Znojmo	135
Kojenecký ústav	Olomouc	19
Dětský domov pro děti 1 - 3 leté	Olomouc	33
Dětský domov Charlotty Masarykové	Praha-Zbraslav	30
Dětské centrum Kladno, příspěvková org	Kladno	48
ON Ml.Boleslav, a.s., Dětský domov	Mladá Boleslav	27
Dětské centrum Plzeň, příspěvková orga	Plzeň	99
Dětské centrum Strančice, příspěvková o	Strančice	35
Chovánek - DC rodinného typu, p.o.	Brno	64
Dětské centrum Svitavy	Svitavy	38
Dětský domov Janovice u Rýmařova, p.o.	Rýmařov	21
Dětské centrum čtyřlístek, p.o.	Opava	56
Dětské centrum čtyřlístek, p.o.	Havířov	18
Dětský domov Kamenice nad Lipou, p.o.	Kamenice nad Lipou	45
Dětské centrum Milovice, příspěvková o	Milovice	45
Krajský dětský domov pro děti do 3 let	Karlovy Vary	50
Dětský domov pro děti od 1 do 3 let Holice	Holice	25
Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec, p.o.	Liberec	50
Dětské centrum Zlín, p.o.	Zlín	7
Kojenecké a dětské centrum, p.o.	Valašské Meziříčí	6
Dětské centrum Kolín, příspěvková organizace	Kolín	43
Dětské centrum Jihočeského kraje, o.p.	Strakonice	28
Dětské centrum Kyjov, p.o.	Kyjov	38
Dětské centrum Domeček, p.o.	Ostrava	72
CELKEM ČR		1470

Zdroj:

Roční výkaz o činnosti poskytovatele zdravotních služeb, obor Dětské domovy pro děti do 3 let věku a dětská centra



Ústav zdravotnických informací a statistiky
České republiky
Praha 2, Palackého nám. 4
(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60)